ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» ноября 2018 г. № 711-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 15 августа 2005 г. № 140-па «О порядке и условиях предоставления

несовершеннолетним бесплатной медицинской консультации при

определении профессиональной пригодности» следующие изменени:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.»;

- в пункте 4 Положения о порядке и условиях предоставления

несовершеннолетним бесплатной медицинской консультации при

определении профессиональной пригодности, утверженного указнным

постановлением слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

2.    Внести в постановление администрации Магаданской области

от 15 декабря 2005 г. № 231-па «О создании резерва лекарственных

препаратов и дезинфицирующих средств на территории Магаданской

области» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

2

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.».

3. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 22 ноября 2007 г. № 398-па «Об органе, уполномоченном на заключение

Соглашения об информационном обмене сведениями о лицах, имеющих

право на получение государственной социальной помощи в виде набора

социальных услуг» изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.».

4. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 03 февраля 2011 г. № 24-па «Об уполномоченном органе» изменение,

изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.».

5. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 27 сентября 2012 г. № 659-па «О порядке обеспечения лекарственными

препаратами отдельных групп населения на территории Магаданской

области и возмещения расходов на указанные цели» изменение, изложив

пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.».

6. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 20 декабря 2012 г. № 962-па «О территориальной службе медицины

катастроф Магаданской области» изменение, изложив пункт 3

в следующей редакции:

3

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.».

7. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 14 марта 2013 г. № 189-па «О Порядке взаимодействия между

медицинскими, аптечными организациями и организациями социального

обслуживания населения Магаданской области по обеспечению отдельных

категорий граждан лекарственными препаратами на дому» следующие

изменения:

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.»;

- в Порядке взаимодействия между медицинскими, аптечными

организациями и организациями социального обслуживания населения

Магаданской области по обеспечению отдельных категорий граждан

лекарственными препаратами на дому, утвержденном указанным

постановлением:

- абзац шестой пункта 6 изложить в следующей редакции:

«- посредством размещения информации в региональной

информационной системе «Открытый регион» на официальном сайте

министерства труда и социальной политики Магаданской области

www.mintrud.49gov.ru.».

8. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 28 марта 2013 г. № 246-па «Об операторах информационных систем

в сфере здравоохранения» следующие изменения:

- дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Определить министерство здравоохранения и демографической

политики Магаданской области уполномоченным органом исполнительной

4

власти Магаданской области на создание, развитие и эксплуатацию

государственной информацинной системы в сфере здравоохранения

на территории Магаданской области.»;

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.».

9. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С. Носов